ПРОТОКОЛ

заседания районной комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов Администрации Молчановского района.

Администрация Молчановского района                         25 марта  2011 года

Присутствуют:

Председатель комиссии:

Демьянович М.Н. – заместитель Главы Молчановского района по управлению делами;

Секретарь комиссии:

Елизарьева В.А. – ведущий специалист по кадрам;

Члены комиссии:

Онищенко Н.В. – начальник управления финансов Администрации Молчановского района;

Васильчук Н.Н. – начальник управления образования Администрации Молчановского района;
Присутствовали:

Сальков Ю.Ю.- заместитель Главы Молчановского района по экономической политике;

Захаренко Н.И. - начальник централизованной бухгалтерии;

Олейникова Н.Е. – начальник отдела опеки и попечительства;

Прокопенко А.В. – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом;

Сухарева А.Р. – начальник отдела экономического анализа и прогнозирования;
и другие муниципальные служащие Администрации Молчановского района.
Повестка дня:

1. Изучение методических рекомендаций по заполнению гражданами, претендующими на замещения должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. О принятии Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих МО «Молчановский район»
По первому вопросам повестки дня заседания Комиссии заслушали председателя Комиссии заместителя Главы Молчановского района по управлению делами М.Н.Демьянович:

Для изучения рекомендаций по заполнению справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера воспользуемся методическими рекомендациями по заполнению гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Томской области, и государственными гражданскими служащими Томской области справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Методические рекомендации прилагаются к протоколу.
По второму вопросу повестки дня заседания Комиссии председатель комиссии М.Н.Демьянович проинформировала о необходимости принятия Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих проект которого вынесен на обсуждения и корректировку муниципальными служащими.

Кодекс представляет собой свод общих принципов профессиональной служебной этики и основных правил служебного поведения, которыми должны руководствоваться муниципальные служащие.

Рекомендовано разработать и утвердить соответствующие Кодексы этики и служебного поведения муниципальных служащих на Совете по противодействию коррупции при Главе муниципального образования или на конференции муниципальных служащих, которая состоится 27 апреля 2011 года.
Проект Кодекса этики и служебного поведения прилагается.

Комиссия РЕШИЛА:

1. При заполнении справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальным служащим руководствоваться данными методическими рекомендациями.

2. Рекомендовать принять на конференции муниципальных служащих Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих с учетом поступивших замечаний.

3. Рекомендовать Главам сельских поселений принять подобные Кодексы этики и служебного поведения муниципальных служащих.

голосовали единогласно.

Председатель комиссии:

Заместитель Главы Молчановского района

по управлению делами                                                              М.Н.Демьянович

Секретарь комиссии:

Ведущий специалист по кадрам                                                  В.А.Елизарьева